

Neauditēts pārskats par 2025. gada 3 mēnešiem

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

“Rīgas 2.slimnīca”

Reģistrācijas numurs

40003184960

SATURA RĀDĪTĀJS

	LAPA
INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU	3
FINANŠU PĀRSKATS:	
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS	4
BILANCE	5
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS	6
FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS	7

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

SABIEDRĪBAS NOSAUKUMS	"Rīgas 2.slimnīca"
JURIDISKAIS STATUSS	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību
REĢISTRĀCIJAS NUMURS	40003184960
VIETA UN DATUMS	1994.gada 14.martā, Rīgā
JURIDISKĀ ADRESE	Ģimnastikas iela 1, Rīgā, LV-1004
SABIEDRĪBAS VALDE	
Lielākie dalībnieki turētājs	Rīgas valstspilsētas pašvaldība-100% kapitāldaļu
Valdes priekšsēdētājs	Sandris Petronis
Valdes loceklis	Kristaps Ločs
PĀRSKATU SAGATAVOJA	Gunta Kostīļeva – Grāmatvedības nodaļas vadītāja- galvenā grāmatvede
PĀRSKATA PERIODS	2025.gada 1.janvāris - 31.marts

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

SIA "Rīgas 2.Slimnīca" Peļņas vai zaudējumu aprēķins			
Nr.p.k.	Nosaukums	par 2025. gada 3 mēn.	par 2024. gada 3 mēn.
1.	Neto apgrozījums	2 749 498	2 866 864
2.	Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	2 736 198	2 784 843
	Bruto peļņa	13 300	82 021
3.	Pārdošanas izmaksas	466	839
4.	Administrācijas izmaksas	162 383	190 890
5.	Pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi	196 579	191 934
6.	Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	115 406	96 845
7.	Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi	6 262	8 898
8.	Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	0	0
	Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa	(62 114)	(5 721)
9.	Uzņēmuma ienākuma nodoklis	0	0
	Pārskata gada peļņa vai zaudējumi	(62 114)	(5 721)

BILANCE

Balance		EUR	EUR
Nr.p.k.	Aktīvs	uz 31.03.2025.	uz 31.03.2024.
1.	Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, tai sk.:	1 795 582	1 516 835
1.1.	Nemateriālie ieguldījumi	32 538	43 645
1.2.	Pamatlīdzekļi	1 763 044	1 473 190
2.	Apgrozāmie līdzekļi kopā, tai sk.:	2 799 639	3 215 161
2.1.	Krājumi	380 154	437 082
2.2.	Pircēju un pasūtītāju parādi	51 548	44 606
2.3.	Citi debitori	7 871	42 523
2.4.	Nākamo periodu izmaksas	105 915	102 183
2.5.	Uzkrātie ieņēmumi	592 454	699 189
2.6.	Nauda	1 661 697	1 889 578
	Aktīvi kopā	4 595 221	4 731 996
Nr.p.k.	Pasīvs	uz 31.03.2025.	uz 31.03.2024.
3.	Pašu kapitāls, t.sk.:	2 447 708	2 358 134
3.1.	Pamatkapitāls	1 331 870	1 331 870
3.2.	Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa	1 177 952	1 031 985
3.3.	Pārskata gada nesadalītā peļņa	(62 114)	(5 721)
4.	Uzkrājumi	43 352	156 557
5.	Kreditori kopā, t.sk.:	2 104 161	2 217 305
5.1.	Ilgtermiņa kreditori	390 574	0
5.2.	Īstermiņa kreditori, t.sk.:	1 713 587	2 217 305
5.2.1.	No pircējiem saņemtie avansi	62 160	229 962
5.2.2.	Parādi piegādātājiem	385 108	382 211
5.2.3.	Nodokļu maksājumi un sociālās apdrošināšanas maksājumi (kārtējie)	273 414	290 894
5.2.4.	Pārējie kreditori (norēķini ar darbiniekiem par kārtējo mēnesi)	354 599	347 775
5.2.5.	Nākamo periodu ieņēmumi	251 144	508 367
5.2.6.	Uzkrātās saistības	387 162	458 096
	Pasīvi kopā	4 595 221	4 731 996

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

	Pamat- kapitāls	Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa	Pārskata gada nesadalītā peļņa / zaudējumi	Pašu kapitāls kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR
31.12.2023	1 331 870	773 284	258 701	2 363 855
2023. gada peļņa pārvietota uz iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu	-	258 701	(258 701)	-
Aprēķinātās dividendes	-	(103 480)	-	(103 480)
Pārskata gada peļņa	-	-	249 447	249 447
31.12.2024	1 331 870	928 505	249 447	2 509 822
2024. gada peļņa pārvietota uz iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu	-	249 447	(249 447)	-
Pārskata perioda zaudējumi	-	-	(62 114)	(62 114)
31.03.2025	1 331 870	1 177 952	(62 114)	2 447 708

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

SKAIDROJUMS PIE PELNAS VAI ZAUDĒJUMA APRĒKINA

1 Neto apgrozījums	31.03.2025.	31.03.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Valsts apmaksātie veselības aprūpes pakalpojumi	2 359 578	2 537 473
Pacientu līdzmaksājums	91 137	103 095
Maksas medicīniskie pakalpojumi	277 645	218 041
Citi pamatdarbības ieņēmumi	21 138	8 255
Kopā	2 749 498	2 866 864

2 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

	31.03.2025.	31.03.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Materiālu izmaksas	747 397	817 322
Komunālie izdevumi	90 559	91 170
Personāla izmaksas	1 666 051	1 666 928
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izmaksas	100 219	88 644
Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana	4 006	6 261
Ēku telpu kārtējais remonts	3 564	262
Inventāra un iekārtu tehniskā apkope un remonts	27 095	23 531
Nomas izdevumi	5 254	5 670
Transporta izdevumi	1 198	635
Citu iestāžu medicīniskie pakalpojumi	28 763	15 589
Citas ražošanas izmaksas	9 083	5 376
Apdrošināšanas izmaksas, kursi, komandējumi	25 491	25 950
Neatskaitāmais PVN darījumos ar ES	27 518	37 505
Kopā	2 736 198	2 784 843

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

3 Pārdošanas izmaksas	31.03.2025.	31.03.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Reklāmas izmaksas	466	839
Kopā	466	839
 4 Administrācijas izmaksas	 31.03.2025.	 31.03.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Personāla izmaksas	147 768	176 382
Pārējie profesionālie pakalpojumi	0	0
Reprezentācijas izdevumi	261	133
Sabiedrības un Personāla ilgtspējas pasākumi	824	793
IT pakalpojumi	0	30
Licenču noma	5 412	5 266
Pārējās administrācijas izmaksas	8 118	8 286
Pētniecības un attīstības izmaksas	0	0
Kopā	162 383	190 890
 5 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	 31.03.2025.	 31.03.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Centralizēti saņemti bezmaksas medikamenti	41 819	39 231
Rezidentu apmācība	97 239	81 934
ES ERAF līdzekļi ietverti ieņēmumos proporcionāli izveidoto PL nolietojumam	24 657	23 078
Ieņēmumi no nomas maksas	3 862	3 289
RD Sociālā darba pakalpojuma nodrošināšana	1 257	1 257
Citi pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	27 745	43 145
Ziedojumi	0	0
Kopā	196 579	191 934

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

6 Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	31.03.2025.	31.03.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Materiālu izmaksas	4 141	4 285
Rezidentu apmācība	94 905	74 767
Centralizēti saņemtu bezmaksas medikamentu izlietojums	16 339	13 596
Izveidots uzkrājums šaubīgiem debitoriem	0	0
Bezcerīgie debitoru parādi	20	0
Soda naudas	1	4
Izslēgto PL atlikusī vērtība	0	3 578
Citas saimnieciskās darbības izmaksas	0	615
Kopā	115 406	96 845

7 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi	31.03.2025.	31.03.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Pārējie ieņēmumi no procentiem un tamlīdzīgi ieņēmumiem	6 262	8 898
Kopā	6 262	8 898

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

SKAIDROJUMS PAR BUDŽETA IZPILDES REZULTĀTU

Sabiedrība mērķtiecīgi strādā pie kvalitatīvu un drošu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas. Pārskata periodā ieviesta klientu apmierinātības novērtēšanas sistēma poliklīnikas reģistratūrā. Saņemtas 232 atsauksmes, no kurām 95,26% ir pozitīvas, kas norāda uz augstu pacientu uzticību un apmierinātību. Vienlaikus veikts ārējais kvalitātes audits, apliecinot pakalpojumu atbilstību noteiktiem kvalitātes standartiem. Lai uzlabotu pacientu informētību un pēcaprūpes rezultātus, izstrādāts informatīvs buklets pacientiem pēc gūžas locītavas endoprotezēšanas. Sabiedrības stacionāra telpās veikti remontdarbi pašu spēkiem – sakārtotas divas stacionāra palātas un četras procedūru telpas, nodrošinot pacientiem drošu un sakoptu vidi.

Lai sekmētu pārdomātu pacientu pieredzes pārvaldību, uzsākta klientu vadības kārtības izstrāde. Šī iniciatīva mērķēta uz pakalpojumu plūsmas sakārtošanu, savlaicīgu informācijas apmaiņu un pacientu apmierinātības paaugstināšanu ilgtermiņā.

Īpaša uzmanība pievērsta personāla attīstībai un izglītošanai. Piešķirtas divas budžeta rezidentūras vietas – anesteziologam un traumatologam, stiprinot ārstniecības komandas ilgtspējīgu attīstību. Notikušas apmācības personālam darbā ar medicīnas informācijas sistēmu "Ārsta birojs", kā arī slimnīcas pārstāvji piedalījušies mācību plānošanas sanāksmēs "Panaceja 2025". Turklāt Sabiedrība organizējusi semināru ģimenes ārstiem, tādējādi stiprinot sadarbību ar primārās veselības aprūpes sniedzējiem.

Iepriekšminētie pasākumi apliecina Sabiedrības stratēģisko virzību uz kvalitatīvu, pieejamu un cilvēkcentrētu veselības aprūpi, uzsverot, ka nefinanšu mērķu izpilde tieši ietekmē arī finansiālos rezultātus un kopējo sabiedrības uzticību mūsu darbībai.

Kopumā šī gada pirmā ceturkšņa neto apgrozījums izpildīts 94% apmērā. Pozitīvu ietekmi uz šo rezultātu ir atstājusi maksas pakalpojumu apjoma palielināšanās. Tas apliecina, ka izveidotās motivācijas programmas ārstniecības personālam ir efektīvas un veicina papildu ieņēmumu gūšanu.

Sabiedrības neto apgrozījuma struktūrā joprojām dominē valsts finansējums — 85% no kopējiem ieņēmumiem nodrošina Nacionālā veselības dienesta (NVD) līdzekļi, savukārt pacientu iemaksas veido 7% un maksas pakalpojumi 8%. Ņemot vērā šo sadalījumu, kā arī veselības aprūpes nozares gaidāmās pārmaiņas finansēšanas politikā, Sabiedrība veic piesardzīgu finanšu plānošanu, tajā iekļaujot arī riska novērtējumu attiecībā uz ieņēmumu struktūras iespējamo maiņu.

2024.gada nogalē Dienests izteica priekšlikumu ieviest jaunu veselības aprūpes finansēšanas modeli ar 2025. gadu, kas paredzēja atvērt 50% rindu, kas nozīmētu, ka 20% no kopējā endoprotēžu skaita 50% segs pacients. Sabiedrība, balstoties uz šo piedāvājumu, veica 2025. gada budžeta plānošanu attiecībā uz NVD līdzekļu sadalījumu. Tomēr vēlāk pieņemts lēmums šī modeļa ieviešanu pārcelt uz 2026. gadu. Līdz ar to tiks veikta līdzekļu pārplānošana, balstoties uz Dienesta precizētajiem nosacījumiem līguma kvotās pa pakalpojumu programmām 2025. gada vidū. Papildus tam, 2025. gada martā Sabiedrība saņēma vēstuli no Dienesta ar norādi, ka pārstrādes netiks apmaksātas un līguma neizpildes gadījumā finansējums tiks attiecīgi

samazināts. Minētie apstākļi ietekmē ne tikai budžeta izpildi, bet arī ilgtermiņa plānošanas un līdzekļu apguves iespējas.

Ražošanas izmaksu izpilde šī gada pirmajā ceturksnī sasniedza 97% no plāna. Lielākais ietaupījums konstatēts preču iegādes izdevumu sadaļā — 7% apmērā, kas saistīts ar neizpildītajiem ieņēmumiem no NVD. Arī komunālo pakalpojumu izdevumi daļēji samazinājušies — galvenokārt izdevumos par elektrību un apkuri, kamēr pieaugums vērojams atkritumu apsaimniekošanā un ūdensapgādē.

Kopējā 2025.gadā reklāmas un mārketinga aktivitātēm ieplānotā summa sadaļā "Pārdotās produkcijas ar ražošanu nesaistītās izmaksas" pārsniedz 2024. gada līmeni, jo Sabiedrības mērķis ir palielināt maksas pakalpojumu ieņēmumus.

Administratīvās izmaksas 1. ceturksnī izpildītas 83% apmērā. Ietaupījums galvenokārt radies personāla pozīcijās, jo attiecīgajā periodā netika aizpildītas vairākas amata vietas.

Sabiedrība apzinās savu atbildību kā publiskas kapitālsabiedrības veselības aprūpes sniedzējam un turpina veidot ilgtspējīgu, efektīvu un sabiedrības interesēm atbilstošu finanšu pārvaldību. Vienlaikus prioritāte ir augstas kvalitātes, drošu un pieejamu veselības pakalpojumu nodrošināšana ikvienam pacientam. Esam apņēmis pilni turpināt profesionālu un mērķtiecīgu darbu ciešā sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldību, sekmējot kopīgi izvirzīto stratēģisko mērķu sasniegšanu un uzlabojot sabiedrības labklājību ilgtermiņā.